
UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz §3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 
2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gmin (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z tytułu wykonywania czynności związanych z pracą Rady 
i Komisji Rady przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 800,00 zł). 

2. Ustala się miesięczny ryczałt dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy - 100 %  maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. Nr 1974); 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 68% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710); 

3) Przewodniczących Komisji Rady w wysokości 1150.00 zł; 

4) Radnym będącym w więcej niż jednej komisji w wysokości 1000.00 zł; 

§ 2. Miesięczną dietę radnego, o których mowa w § 1 oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego 
wykonywania mandatu przez radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęciu lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) sprawowania funkcji, o których mowa § 1. 

§ 3. Uczestnictwo w posiedzeniach Rady Gminy i posiedzeniach Komisji Rady Gminy winno być 
potwierdzone na liście obecności lub wydruku listy obecności, gdzie obecność potwierdzona jest za pomocą 
elektronicznych środków komunikacji. 

§ 4. Ustala się następujące potrącenia: 

1) 15% przysługującej miesięcznej diety za nieobecność na każdej sesji w danym miesiącu; 

2) 10% przysługującej miesięcznej diety za każdą nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniu Komisji 
Rady, której radny jest członkiem. 

§ 5. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje dieta przewidziana dla 
funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

§ 6. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800, z 2002 r. 
Nr 14 poz. 138 i z 2003 r, Nr 33 poz. 280). 

§ 7. Sołtysom przysługuje za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy dieta w wysokości 200.00 zł 

§ 8. 1. Należności finansowe należne radnym i sołtysom, o których mowa w niniejszej uchwale 
sąwypłacane na wskazany przez radnego, sołtysa numer rachunku bankowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD08944-27CD-4BFF-980C-43C418A5836B. Podpisany Strona 1



2. Podstawą wypłacenia diety radnemu jest jego podpis na liście obecności na sesji lub na posiedzeniu 
komisji, sołtysowi jego podpis na liście obecności na sesji lub wydruku listy obecności, gdzie obecność 
potwierdzona jest za pomocą elektronicznych środków komunikacji. 

§ 9. W przypadku pełnienia funkcji radnego i sołtysa przysługuje dieta w wysokości kwoty ustalonej dla 
radnego. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/325/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 
25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Tofiło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BD08944-27CD-4BFF-980C-43C418A5836B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


